que interfiram no funcionamento da unidade; e 

o) Exercer outras atribuições que lhe sejam designadas pelo gestor municipal ou 

do Distrito Federal, de acordo com suas competências. 

Art. 4º A remuneração ficará a cargo o Município, sendo estar no valor de R$ 

954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais), além de um incentivo do Ministério da 

Saúde na importância de R$ 713,00 (setecentos e treze reais) pagos mensalmente.    

Art.5º Ficam impedidos de ocupar o cargo de Gerente de Atenção Básica 

profissionais que integrem as esquipes vinculadas à UBS. 

Art. 6º O Gerente de Atenção Básica das Unidades Básicas de Saúde da Família 

subordina-se ao Secretário Municipal de Saúde.